
Papákův potok km 0,400-1,230

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo

č. objednatele: 50-1-951/19/PD ze dne 17. 3. 2020 
č. zhotovitele: 06-0-4558-9729/20

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření ze dne 17. 7. 2019 Ing. Miroslavem Kahánkem, vedoucím Správy toků - 
oblast povodí Odry
ve věcech technických jedná:

bankovní spojení: Komerční ban a, a.s., po o a Hra ec Kr ov , s o tu: -5
(dále jen „objednatel44)

a

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s.
IČO: 47116901 
DIČ: CZ47116901
sídlem Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 1930 
zastoupený: Ing. Jan Cihlář, ředitel divize 02
ve věcech technických jedná:

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 19-1583390227/0100
(dále jen „zhotovitel44)

V souladu s článkem VIII. odst. 3 smlouvy o dílo č. 50-1-951/19/PD ze dne 17. 3. 2020 se smluvní strany 
dohodly na uzavření dodatku č. 2 k této smlouvě. Z důvodu delší doby potřebné k vyřízení 
majetkoprávních záležitostí (souhlasy vlastníků dotčených pozemků s projekčním řešením) oproti 
původnímu plánovanému předpokladu se tímto dodatkem upravují dílčí termíny věcného a finančního 
plnění následovně:

II.
Doba plnění

Odst. 1 čl. II této smlouvy se nahrazuje novým v tomto znění:

1. Zahájení prací na projektové dokumentaci: 17. 03. 2020

Dílo (projektová dokumentace) bude provedeno (dokončeno a předáno) nejpozději do:
a) Dokumentace pro vydání společného povolení a pro provádění stavby: 31. 12. 2020
b) Geometrický plán pro majetkoprávní vypořádání potvrzené katastrální úřadem: 31. 03. 2021

1/3



Papákův potok km 0,400-1,230

Další dílčí termíny zpracování projektové dokumentace:
- geodetické zaměření, terénní a průzkumné práce do - 31. 04. 2020
- zajištění podkladů pro návrh technického řešení včetně předložení 

konceptu projektu, který bude projednán na výrobním výboru
svolaném projektantem do - 30. 06. 2020

- závěrečný výrobní výbor bude svolán nejpozději do - 15. 11. 2020
- předání 1 paré dokumentace k závěrečnému posouzení shody s požadavky objednatele -

dokumentační komise do - 15. 12. 2020
- odevzdání geometrických plánů do - 31. 03. 2021

Objednatel si vyhrazuje právo svolat více výrobních výborů - dle potřeby a zadávacího listu.

III.
Cena za dílo a platební podmínky

V souvislosti se změnou dílčích termínů věcného a finančního plnění, která je předmětem tohoto dodatku, 
se odst. 1 čl. III této smlouvy nahrazuje novým v tomto znění:

1. Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle čl. I. odst. 1.1. této smlouvy ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 19. 11. 2020 náleží zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 73 6 600,- Kč bez 
DPH, slovy sedmsetřicetšesttisícšestset korun českých bez DPH. Z toho vícepráce dle dodatku č. 
1 činí 19 200,- Kč bez DPH dle cenové nabídky ze dne 20. 10. 2020.
1.1. Z celkové ceny činí cena za dílčí plnění dle čl. II odst. 1:

a) 682 200,- Kč bez DPH
b) 54 400,- bez DPH

1.2. Právo na zaplacení ceny za dílo (dílčí plnění) vzniká zhotoviteli vystavením potvrzení 
objednatele o kontrole provedeného díla (dílčího plnění), které nevykazuje zjevné vady. 
Uplatní-li objednatel v přiměřené lhůtě od převzetí díla v potvrzení o kontrole provedeného 
díla zjevné vady, vzniká zhotoviteli právo na zaplacení ceny díla až po odstranění těchto vad.

1.3. V případech, že zhotovitel je plátce DPH, bude k ceně připočtena DPH ve výši dle 
příslušného právního předpisu.

1.4. Uvedená cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla - projektové 
dokumentace a poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, s výjimkou výkonu 
autorského dozoru (cena je stanovena bez autorského dozoru).

V souvislosti se změnou dílčích termínů věcného a finančního plnění, která je předmětem tohoto dodatku 
se odst. 4 čl. III této smlouvy nahrazuje novým v tomto znění:

4. Cena za dílo (dílčí plnění) dle odstavce 1 bude zhotoviteli uhrazena na základě řádných daňových 
dokladů (faktur), vystavených zhotovitelem po dokončení díla (jednotlivých dílčích plnění) 
zhotovitelem a jejich převzetí objednatelem, stvrzeným protokoly dle čl. III odst. 1.2 a čl. V. odst. 
3 této smlouvy, a doručených objednateli ve třech vyhotoveních na adresu Lesy České republiky 
s. p., Správa toků - oblast povodí Odry se sídlem ve Frýdku-Místku, Nádražní 2811, 738 01 
Frýdek-Místek.
Dílčími plněními se ve smyslu předchozí věty rozumí členění dle článku II., odst. 1.

V.
Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady, záruka za jakost

V souvislosti se změnou dílčích termínů věcného a finančního plnění, která je předmětem tohoto dodatku 
se odst. 3 čl. V této smlouvy nahrazuje novým v tomto znění:

2/3



Papákův potok km 0,400-1,230

3. O předání a převzetí díla (jednotlivých dílčích plnění) bude učiněn datovaný zápis do protokolu a 
potvrzen oběma smluvními stranami. Bude-li dílo vykazovat závažné zjevné vady, popř. nebude- 
li způsobilé sloužit svému účelu, vyznačí objednatel tuto skutečnost do protokolu, popř. do 
potvrzení o kontrole provedeného díla, se specifikací zjištěných vad. V takovém případě se má 
zato, že k předání díla nedošlo.

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají nadále v platnosti.
Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.
Účastnící prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s celým jeho obsahem a uzavírali jej na základě 
svobodné a vážné vůle, nikoliv za nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.
Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 50-1-951/19/PD ze dne 17. 3. 2020 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 19. 11. 2020.
Tento dodatek se uzavírá bez příloh.

VD . ia tt.» „.. ..... . ■ v ,„V Praze dne:....................... Ve Frydku-Mistku dne:.......................

. nek 
\ edoucí Správy toků - oblast povodí Odry 

se sídlem ve Frýdku-Místku

g.
ředitel divize 02

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s.

3/3






